1) a. a. 0. II, S. 41; vgl. auch Quix, Geschichte der-Stadt Aachen II,
S. 68. Die hier gemachte Angabe, dass der Konvent „vielleicht mit dem An¬
fange des 13. Jahrhunderts" gegründet worden sei, beruht wohl nur auf einem
Druckfehler.

2) Wohl identisch mit dem in einer Aachener Urkunde vom Jahre 1303
vorkommenden „Yvelo villicus et scabinus" (vgl. Loersch, Achener Rechts¬
denkmäler S. 259, Nr. 93).

3) Laurent a. a. 0. S. 387, Z. 35.
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!/a gul. val. 2 rn." Es ist hiernach unrichtig, was Quix vermuthet 1, dass
die Beguinen dieses Konvents jener Sekte zugethan gewesen seien, deren
Irrlehren das Konzil von Yienne im Jahre 1311 verdammte." Yon dem Kon¬
ventsgebäude (jetzt Pontstrasse Nr. 58) hat sich noch ein mit Säulen ver¬
sehener Saal, angeblich die ehemalige Kapelle, erhalten.

Die Urkunde selbst mit Weglassung der notariellen Beglaubigungsforme!
am Schluss lautet:

Nos Gerardus dictus Chorus miles, villicus et advocatus, et Yvello dic-
tus Seigere, scabinus Aquensis, procuratores domus sancti spiritus Aquensis,
una cum Paulo, tutore domus eiusdem, notum facimus universis praesentes
literas visuris et audituris, quod domus sancti spiritus praedicta tenetur sin-
gulis annis perpetuo et hereditarie pauperibus puellis sive becginabus inlia-
bitantibus sive commorantibus in domo sive conventu Margarete dicato 2 in
angulo sito in Punt prope domum Ricolphi dicti de Gurtzenich redditus
annuos perpetuos et hereditarios octo marcarum et quatuor solidorum Aquen¬
sis pagamenti tempore solucionis communiter currentis Aquis ipsis pauperibus
beginabus singulis annis perpetuo et hereditarie de bonis ipsius domus sancti
spiritus universis in opus infrascriptum persolvendos, videlicet duas marcas
dicti pagamenti singulis annis, cum quibus ipsa domus sive conventus reser-
vabitur in collapsus; item tres marcas et sex solidos pro carnibus et pisis
ad oims earundum pauperum begginarum; item sedecem solidos pro carbo-
nibus, item decem solidos pro candelis, item octo solidos pro carnibus recen-
tibus in quatuor festis, scilicet in festo nativitatis domini duos solidos, in festo
pasche duos solidos, in festo pentecostes duos solidos et in festo omnium
sanctorum duos solidos persolvendos bona fide et absque dolo. Et hoc etiam
adiectum, quod dicte becgine domus sive conventus praedicti inter eas non
eligent nec eligere debent aliquam magistram nisi cum consilio tutoris domus
sancti spiritus pro tempore existentis, bona fide, dolo et fraude penitus ex-
clusis in praemissis. In cuius rei testimonium sigillum domus sancti spiritus
praedicte una cum sigillo regaiis sedis Aquensis ad causas praesentibus literis
est appensum. Et nos iudices, scabini, consulatus et civium magistratus regaiis
sedis Aquensis recognoscimus per appensionem sigilli nostri ad causas, prae-
missa omnia, prout superius sunt expressa, esse vera. Datum anno domini
M° CCC° XXXII, feria sexta post festum beati Mathei apostoli.